_[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Краснопартизанского сельского поселения

Ремонтненского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2009г.                                                   № 14                                   п. Краснопартизанский
О плане мероприятий по противодействию коррупции

 Краснопартизанского сельского поселения на 2009-2012 годы

     В целях создания эффективных условий для недопущения коррупции в Краснопартизанском сельском поселении, её влияния на деятельность органов местного самоуправления, обеспечения защиты прав и законных интересов граждан и организаций, во исполнение плана противодействия коррупции в органах государственной власти Ростовской области, а также муниципальной программы противодействия коррупции в Ремонтненском районе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в Краснопартизанском сельском поселении Ремонтненского района на 2009-2012 годы (приложение № 1)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Краснопартизанского

сельского поселения                                                                                С.В.Чеботарева
Приложение
к постановлению администрации
Краснопартизанского сельского поселения

от 29.04.2009 г. № 14
ПЛАН
мероприятий по противодействию коррупции
в Краснопартизанском сельском поселении на 2009-2012 годы.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	срок

исполнения
	исполнители
	источник

финансирования

	1.Организационные мероприятия

	1.1
	Разработка плана мероприятий по противодействию коррупции в сельском поселении
	1-й квартал 2009года
	Глава поселения

	1.2
	Разработка и внедрение комплекса мер по исключению административных барьеров при оформлении регистрационных документов и документов, связанных с разрешительными процедурами
	апрель 2009 года

2009-2012г.г.
	Администрация сельского поселения

	2.Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

	2.1
	Экспертиза решений Собрания депутатов Краснопартизанского сельского поселения, постановлений главы сельского поселения, их проектов на коррупциогенность
	2009-2012 г.г.
постоянно
	Администрация сельского поселения,
Уполномоченное лицо, по согласованию

	2.2
	Подготовка специалиста-эксперта по проведению экспертизы нормативных правовых актов и их проектов на коррупциогенность
	2009-2012г.г.
	Глава поселения
	Местный бюджет

	3. Внедрение антикоррупционных механизмов в рамках организации деятельности по размещению муниципальных заказов Краснопартизанского сельского поселения

	3.1
	Проведение мероприятий по устранению случаев участия на стороне поставщиков продукции для муниципальных нужд близких родственников, а также лиц, которые могут оказать прямое влияние на процесс формирования, размещения и контроля за проведением закупок для муниципальных нужд администрации сельского поселения
	2009-2012г.г.
постоянно
	Глава поселения

	3.2
	Обязательная экспертиза конкурсной документации в сфере закупок для муниципальных нужд на коррупциогенность администрации сельского поселения
	2009-2012г.г.

постоянно
	Глава поселения,

специалист-экономист администрации

	3.3
	Внедрение процедуры мониторинга цен закупаемой продукции
	2009-2012г.г.

постоянно
	специалист-экономист администрации

	3.4
	Отслеживание эффективности бюджетных расходов при проведении закупок для муниципальных нужд
	2009-2012г.г.

постоянно
	Начальник сектора   экономики и финансов

	4. Обеспечение доступа граждан и организаций к информации о деятельности местного самоуправления Краснопартизанского сельского поселения

	4.1
	Введение в практику отчётов сельского поселения перед населением о проводимой работе в целом и по предупреждению коррупционных правонарушений
	2009-2012г.г.

поквартально
	Глава поселения

	4.2
	Обеспечение соблюдения правил приёма граждан
	2009-2012г.г.

постоянно
	Администрация сельского поселения

	5. Организация мониторинга коррупциогенных факторов и мер антикоррупционной политики

	5.1
	Проведение комплексных целевых проверок на предмет выявления допущенных нарушений в сферах, где наиболее высоки коррупционные риски:
-при начислении пособий

- предоставлении земельных участков

-освобождении от уплаты налогов и сборов.

Принятие мер по выявленным нарушениям в соответствии с законодательством
	ежегодно
	прокуратура

Ремонтненского района

	5.2
	Анализ обращений граждан на предмет наличия в них информации о фактах коррупции со стороны муниципальных служащих администрации киевского сельского поселения.

Принятие по результатам анализа организационных мер, направленных на предупреждение подобных фактов
	ежегодно
	прокуратура

Ремонтненского района

	6. Нормативно-правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	6.1
	Разработка нормативных правовых актов органа местного самоуправления Краснопартизанского сельского поселения по вопросам совершенствования системы мотивации и стимулирования труда муниципальных служащих Краснопартизанского сельского поселения
	2009-2012г.г.

	Администрация сельского поселения

	6.2
	Обеспечение работы «телефона доверия» для обращения граждан о злоупотреблениях должностных лиц
	2009-2012г.г.

	Администрация сельского поселения

	6.3
	Проведение социологических исследований по вопросам коррупции и размещение результатов исследования на информационных стендах для населения.
	2009-2012г.г.

	Администрация сельского поселения

	6.4
	Размещение на информационных стендах для населения сведений о фактах привлечения к ответственности должностных лиц органов местного самоуправления за правонарушения, связанные с использованием своего служебного положения.
	2009-2012г.г.

	Администрация сельского поселения